Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

10.03.2022                                                                                                            № 1
заседания комиссии по

противодействию незаконному обороту

промышленной продукции  на территории города  Волгодонска
	Председательствующий

	С.М. Макаров, глава Администрации города Волгодонска.

	Секретарь
	А.А. Кучина, главный специалист отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав  потребителей Администрации города Волгодонска.

	Приняли участие:
	Члены комиссии (дистанционно) - материалы направлены участникам по списку для информирования, согласования, внесения предложений; список прилагается.

ПОВЕСТКА
1.  О проведении контрольно-надзорных мероприятий в отношении   хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность по обороту промышленной продукции (пищевой продукции и продовольственного сырья) (информация Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г.Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском, Зимовниковском районах);
2. О проводимых мероприятиях по пресечению и профилактике правонарушений в сфере незаконного оборота промышленной продукции, в том числе контрафактной, фальсифицированной (информация МУ МВД России «Волгодонское»)
ИНФОРМАЦИЯ: о проведении контрольно-надзорных мероприятий в отношении   хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность по обороту промышленной продукции (пищевой продукции и продовольственного сырья)

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
Рекомендовать ТО Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г.Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском, Зимовниковском районах (Аносян А.С.):

1.2. Продолжить профилактическую работу среди предпринимательского сообщества по разъяснению положений нормативно-правовых актов при осуществлении контрольно-надзорной  деятельности и по вопросам соблюдения обязательных требований действующего законодательства

1.3. Информировать Администрацию города Волгодонска о планируемых профилактических мероприятиях с хозяйствующими субъектами для размещения информации на официальном сайте
         срок –  30.12.2022
ИНФОРМАЦИЯ: О проводимых мероприятиях по пресечению и профилактике правонарушений в сфере незаконного оборота промышленной продукции, в том числе контрафактной, фальсифицированной
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Членам комиссии по противодействию незаконному обороту  промышленной продукции на территории города Волгодонска продолжить проведение контрольно-надзорных мероприятий по пресечению  незаконного оборота промышленной продукции в рамках действующего законодательства.

срок – постоянно
2.3. МУ МВД России «Волгодонское» (Мариненко Ю.И.). осуществлять взаимодействие с отделом потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска  в части пресечения продажи контрафактной продукции на территории города Волгодонска.

срок – постоянно
Председательствующий                                                                С.М. Макаров
Секретарь                                                                                                                    А.А. Кучина